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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 17. maj 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 5 (L189) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 5 til L 189: 

 

Det fremgår af SIRIs høringssvar til L 189, at der er personer under beløbsordnin-

gen, der opretholder en løn der ligger under beløbsgrænsen. Vil ministeren rede-

gøre for, hvorfor dette er tilfældet, herunder om det alene er personer, der har 

fået deres tilladelse inden beløbsgrænsen blev hævet? 

 

Svar: 

 

Jeg har indhentet bidrag til besvarelse fra Styrelsen for International Rekruttering 

og Integration (SIRI), der har oplyst følgende: 

 

”I forbiŶdelse ŵed udarbejdelseŶ af høriŶgssvar til L1ϴϵ har SIRI iŶdheŶtet oplys-
ninger fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering om lønniveauer for be-

skæftigede personer med opholdstilladelse på beløbsordningen.  

 

Der kan peges på tre hovedforklaringer på, at personer under beløbsordningen 

opretholder en løn, der ligger under beløbsgrænsen.  

 

For det første indgår udlændinge, som har ansøgt, før de seneste lovændringer er 

trådt i kraft. I opgørelsen indgår således personer, der har fået tilladelser før lov-

ændringen pr. 10. juni 2016 om forhøjelse af beløbskravet og lovændringen pr. 1. 

juli 2017 om bl.a. lønudbetaling til dansk bankkonto. Personer, der arbejder på 

tilladelser, der er udstedt før ændringerne af beløbsordningen, skal overholde de 

regler, som var gældende på ansøgningstidspunktet. Dette gælder både dem, der 

har en førstegangstilladelse, og dem der efterfølgende får forlænget en tilladelse. 

Det kan således være en forklaring på, at der i tabellen, er udlændinge på beløbs-

ordningen, der er indplaceret i et indkomstinterval, der ligger under den nuvæ-

rende beløbsgrænse. 

 

For det andet iŶdgår iŶdkoŵst udbetalt i udlaŶdet og peŶsioŶ ikke i SIRI’s opgørel-
se. Opgørelsen er baseret på indberetninger til indkomstregistret af almindelig 
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lønindkomst, inkl. fri kost og logi, fri bil, fri telefon mv.  Derimod indgår indkomst 

udbetalt i udlandet ikke i opgørelsen, hvilket skal ses i forhold til, at det for tilla-

delser givet før lovændringen pr. 1. juli 2017 ikke er et krav, at lønnen op til be-

løbsgrænsen udbetales i Danmark. Dermed vil udlændinge, der kun får udbetalt 

løn i udlandet ikke indgå, og for udlændinge, der får løn delvist udbetalt i udlan-

det, vil kun indkomst udbetalt i Danmark blive medregnet. Dertil kommer at pen-

sion, herunder arbejdsgiveradministreret pension, heller ikke fremgår af opgørel-

sen. Det kan betyde, at personer i opgørelsen har en opregnet indkomst, der er 

lavere, end deres faktiske indkomst.  

 

For det tredje kan der være personer, der reelt ikke modtager den løn, der er for-

udsat i forbindelse med deres opholdstilladelse. SIRI kontrollerer løbende betin-

gelserne for opholdstilladelser givet på beløbsordningen. Kontrollen foregår pri-

mært gennem registersamkøring af egne data med data fra indkomstregistret. 

Kontrollen kan føre til, at opholdstilladelser bliver inddraget, og/eller at arbejdsgi-

ver bliver anmeldt til politiet for ikke at have aflønnet korrekt. Resultaterne af 

kontrollerne viser, at der er en meget høj grad af regelefterlevelse, og at det i få 

tilfælde konstateres, at betingelserne ikke er overholdt. Fx fremgår det af resulta-

terne af registersamkøringer i 2016 af lønkrav på beløbsordningen, at det af 3.646 

kontroller blev vurderet i 23 tilfælde, at betingelserne ikke var overholdt.” 
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